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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela  7.1.2024 – Chrzest Pański, święto 
9.30 Thanksgiving for delivery of Liam 

11.00  Intencja wolna 

12.30 +Stanisława Setlak greg.1 

18.00 +Adrzej Hoc 14 r. śmierci 

Poniedziałek  8.8.2024   

18:00   +Stanisława Setlak greg.2 

Wtorek  9.1.2024  

19.00 +Stanisława Setlak greg.3 

Środa  10.1.2024  

19:00 +Stanisława Setlak greg.4 

Czwartek  11.1.2024  

19.00  +Stanisława Setlak greg.5 

Piątek  12.1.2024  

19:00 +Stanisława Setlak greg.6 

Sobota  13.1.2024 

17:00 
1 +Stanisława Setlak greg.7 
2 +Weronika, Marian i zmarli z  całej rodziny. 

Niedziela  14.1.2024 – 2 niedziela zwykła 
9.30 Elżbieta Cina o Boże błogosławieostwo i potrzebne łaski 

11.00  +Józef Kupała 

12.30 +Stanisława Setlak greg. 8 

18.00 Intencja wolna 

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. Stanisław  Hajkowski  SChr – rektor 
ks. Vadzim Us  SChr – asystent 

 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

Chrzest Paoski, święto                                                                                  7.1.2024              
NIEDZIELNA   EWANGELIA  (Mk 1, 7-11) 

 

 

Jan Chrzciciel tak głosił: "idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie 
jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązad rzemyk u Jego 
sandałów. Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcid was będzie 
Duchem Świętym". W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w 
Galilei i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. W chwili gdy wychodził z 
wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha jak gołębicę 
zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos: "Ty jesteś moim 
Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie". 

 

  

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

                         
Niedziela Chrztu Pańskiego 

 

W czasie swojego chrztu objawił się On Izraelitom jako prawdziwy Mesjasz 
namaszczony Duchem Świętym. Tu rozpoczął Jezus - objawiwszy swoje posłannictwo - 
swą działalnośd publiczną. Święto Chrztu Paoskiego kooczy okres świąteczny Bożego 
Narodzenia.  
Od tego uroczystego aktu Zbawiciel rozpoczął swoją misję nauczycielską. Miał wtedy 
około trzydziestu lat, gdyż dopiero od tego wieku zwyczaj żydowski pozwalał 
występowad publicznie przed ludem i nauczad. Misja Chrystusa została potwierdzona z 
nieba. Bóg Ojciec, dał Mu świadectwo, że jest On Synem Bożym i ma prawo 
przemawiad w imieniu Boga. Sam Bóg Syna swojego z tą misją wysyła. 
Uwydatnia się też objawienie się Trójcy Świętej: Bóg Ojciec przemawia. Syn Boży jest w 
postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia się nad Nim w postaci gołębicy. Skąd jednak 
wiadomo, iż to gołębica symbolizowała Ducha Świętego? Fakt ten wyjaśnia nam św. 
Jan Apostoł w swojej Ewangelii: „Jan dał takie świadectwo: Ujrzałem Ducha, który jak 
gołębica zstępował z nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który 
mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: Ten, nad którym ujrzysz Ducha 
zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym. Ja to 
ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym” (J 1, 32-34). 
Jednakże nigdy chyba w pełni nie będziemy mogli pojąd znaczenia i sensu sakramentu 
chrztu św. Przez jego przyjęcie staliśmy się dziedmi Bożymi. Tak jak w czasie Chrztu 
Jezusa w Jordanie Bóg Ojciec niejako „zadeklarował”: „Ty jesteś moim dzieckiem 
umiłowanym, w tobie mam upodobanie” i od tego momentu zmieniła się diametralnie 
optyka naszego życia. Jako dzieci Boże nie jesteśmy już w niewoli zła i grzechu 
pierworodnego. Zostaliśmy włączeni w rodzinę Kościoła, rodzinę Bożą i staliśmy się 
pełnoprawnymi członkami domu Bożego. Niedziela Chrztu Paoskiego przypomina nam 
i nakłania do ponownego przemyślenia faktu naszego chrztu i wszystkich z niego 
wypływających konsekwencji i zobowiązao.    
                                                                                               https://niezbednik.niedziela.pl/artykul/217/Niedziela-Chrztu-Panskiego 

 

                                            KOMENTARZ DO EWANGELII 

 

 Z chrztem Janowym związane było wyznawanie grzechów. Jezus był 
bezgrzeszny, więc to nie był bezpośredni powód przyjęcia chrztu. 
Można ten fakt połączyd z misją Jana. Oto Bóg Ojciec, mówiąc Tyś jest 
mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie, oznajmia też Janowi 
Chrzcicielowi, że jego misja właśnie się kooczy. Ten, któremu Jan nie 
był godzien rozwiązad rzemyka u sandałów, właśnie się objawił i 
rozpoczynał oficjalną działalnośd. 
Intrygujące jest stwierdzenie Marka, że On zaś chrzcid was będzie 
Duchem Świętym. Oznacza to, że oczekiwany od wieków Mesjasz 
udzieli ludziom w darze Ducha Świętego, który ich uświęci i połączy z 
Bogiem tak ściśle, że będą mogli stad się ludem Bożym. Poprzez 
sakrament chrztu zostaliśmy włączeni do wspólnoty Kościoła, a Duch 
Święty obdarzył nas swoimi darami. Od tego momentu Bóg również do 
nas mówi: ty jesteś moim umiłowanym synem, umiłowaną córką. Jego 
miłośd to grunt, na którym rośniemy. On ukochał każdego z nas jeszcze 
przed założeniem świata. 
                                                                                        Komentarz został przygotowany przez Bractwo Słowa Bożego 
 

 
KALENDARZ LITURGICZNY 

 

Niedziela  7.1.2024 – Chrzest Pański, święto 
 
 
 

BIURO DUSZPASTERSTWA  

Biuro duszpasterstwa: prosimy kontaktowad się telefonicznie, przez emajl lub 
bezpośrednio od poniedziałku do piątku po Mszy wieczornej. 

 
 
 
 

Kolekta Niedzielna - 31.12.2023  
 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ogrzewanie  

€653 € 203 € 280 € 20 € 100 

 
 
                                                         

http://bractwoslowa.pl/

